
Budget 2023 

DD 2023/5486 
IMP. 2023/7386 - 
98238208B7 

Leggere srl 
  

Biblioteca Sede telefono - mail Referente 

€ 90.000,00 
Quartiere 1       

Biblioteche delle 
Oblate 

via dell’Oriuolo, 24                    
50122 Firenze 

055 2616512 
bibliotecadelleoblate@comune.fi.it   

Benedetta Cellai  
benedetta.cellai@comune.fi.it  €                              14.000,00  

Biblioteca Palagio 
di Parte Guelfa 

Piazza di Parte Guelfa  
50123 Firenze 

055 2616030 
bibliotecapalagio@comune.fi.it  

Andrea Roselli    
andrea.roselli@comune.fi.it   €                               5.000,00  

Biblioteca Pietro 
Thouar 

Piazza Tasso, 3                         
50124 Firenze 

055 2398740  
bibliotecathouar@comune.fi.it 

Eleonora Brandigi   
eleonora.brandigi@comune.fi.it  €                               8.000,00  

Biblioteche 
Fabrizio de Andrè  

via delle Carra, 2                           
50144 Firenze 

055 351689    
bibliotecadeandre@comune.fi.it 

      Elena Pantani 
elena.pantani@comune.fi.it  €                               5.000,00  

Quartiere 2       

Biblioteca Dino 
Pieraccioni 

via Nicolodi, 2                                  
50131 Firenze 

055 2625723 
bibliotecapieraccioni@comune.fi.it 

Fiorella Landi  - 
fiorella.landi@comune.fi.it  €                               5.000,00  

Biblioteca Mario 
Luzi 

via Ugo Schiff, 8                     
50137 Firenze 

055 669229  
bibliotecaluzi@comune.fi.it 

Elisabetta Carlini  
elisabetta.carlini@comune.fi.it  €                               8.000,00  

Quartiere 3       

Biblioteca Villa 
Bandini 

via del Paradiso, 5                               
50126 Firenze 

055 6585127  
bibliotecavillabandini@comune.fi.it 

Carlo Giovannelli 
carlo.giovannelli@comune.fi.it  €                               8.000,00  

Biblioteca del 
Galluzzo 

via Senese, 206                      
50124 Firenze 

055 2321765  
bibliotecagalluzzo@comune.fi.it 

Carlo Giovannelli 
carlo.giovannelli@comune.fi.it  €                               4.000,00  

Quartiere 4       

BiblioteCaNova -
Isolotto 

via Chiusi 4/3A                
50142 Firenze 055 710834  

bibliotecanovaisolotto@comune.fi.it 
Valentina Fontana 

valentina.fontana@comune.fi.it 
 €                              14.000,00  



Biblioteca 
Bibliobus (c/o 
BiblioteCaNova 
ISolotto) 

via Chiusi 4/3A                
50142 Firenze 055 710834  

bibliotecanovaisolotto@comune.fi.it 
Valentina Fontana 

valentina.fontana@comune.fi.it 

 €                               3.000,00  
Quartiere 5       

Biblioteca Filippo 
Buonarroti  

viale Guidoni,188                                         
50127 Firenze 

055 432506 
bibliotecabuonarroti@comune.fi.it 

Emilio Penni  
emilio.penni@comune.fi.it  €                               8.000,00  

Biblioteca 
dell’Orticoltura 

Via Vittorio Emanuele II, 4   
50139 Firenze 

055 4627142  
bibliotecaorticoltura@comune.fi.it 

Marcella Vianello  
marcella.vianello@comune.fi.it  €                               8.000,00  

     €                90.000,00  
 


